

Ensihoidon palvelutasopäätös

Aluehallitus 27.01.2025
949/06.02.00/2025

Valmistelija osastoylilääkäri Markku Grönroos, puh. 040 6197712, toimialajohtaja Petri Talikka, puh. 050 509 0726

Selostus Terveydenhuoltolaki (1326/2010), sosiaali- ja terveysministeriön asetus ensihoitopalvelusta (585/2017), asetukseen liittyvä muistio, sekä sosiaali- ja terveysministeriön ohje sairaanhoitopiireille palvelutasopäätöksen laatimiseksi (julkaisu 2017:14) kuvaavat ensihoitopalvelun palvelutasopäätökseen sisällytettävät asiat ja palvelutasopäätöksen valmistelujärjestyksen. Ensihoitopalvelun palvelutasopäätös valmistellaan osana hyvinvointialueen toiminnallista ja taloudellista suunnittelua.

Perustuslaki velvoittaa noudattamaan yhdenvertaisuusperiaatetta julkisten terveyspalvelujen järjestämisessä. Ensihoitopalvelun palvelutasopäätöksen ja suunnittelun lähtökohtana on samantasoisten palvelujen tarjoaminen riskeiltään ja palvelutarpeiltaan samanlaisilla alueilla. Maantieteelliset näkökohdat ja terveydenhuollon muu päivystystoiminta huomioiden, väestölle tulee tarjota mahdollisimman tasavertaiset mahdollisuudet saada apua.

Kanta-Hämeen hyvinvointialueella ensihoitopalvelun toimintaa tuottaa hyvinvointialue omana tuotantona (Kanta-Hämeen pelastuslaitos).

Ensihoitopalvelun tehtävämäärien jatkuva kasvu on taittunut, mutta yksiköiden tehtäväsidonaisuus on edelleen kasvanut. A- ja B-kiireellisyysluokkien toteutunut palvelutaso ei täysin vastaa asetettuja tavoitteita ja on hieman heikentynyt aiempiin vuosiin verrattuna. Kiireellisten tehtävien tavoiteaikojen ylitykset johtuvat osin siitä, että siirtokuljetuksiin ei alueella ole erillistä resurssia ja kaikki tehtävät suoritetaan valmiudessa olevilla yksiköillä.

Ensihoidon heikkenevä palvelutasototeuma edellyttää korjausliikkeitä. Ensihoidon tehtävämäärän kasvua tulee hillitä siten, että hyvinvointialue kehittää edelleen erityisesti kiireettömien potilaiden avuntarpeeseen tarkoituksenmukaisia ratkaisuja.

Palvelutasopäätösehdotuksessa tuotantotavaksi esitetään jatkettavaksi nykyistä tuottajamallia siten, että ensihoidon perusvalmiuteen kuuluu 12 ympärivuorokautisen ensihoitoyksikön lisäksi 2 osavuorokautista painopisteyksikköä ja kiireettömien tehtävien puhelinarviointi vakiinnutetaan osaksi ensihoitopalvelun toimintaa. Painopisteyksiköiden ylläpito lisää ensihoidon kustannuksia arviolta n. 0,5 M€, joka sisältyy aluevaltuuston hyväksymään ensihoitopalveluiden talousarvioon vuodelle 2025.

Palvelutasotavoitteet esitetään säilytettävän aiemmalla tasolla.

Ensihoitopalvelun tuotantotapa hyvinvointialueen omana toimintana, sisältö, ensihoitajien koulutusvaatimukset, palvelutasotavoitteet ja muut ensihoitopalvelun järjestämisen kannalta tarpeelliset asiat on kuvattu liitteenä olevassa Kanta-Hämeen ensihoitopalvelun

palvelutasopäätöksessä 2025–2027, noudattaen STM:n ensihoitojaoksessa suositeltua kansallista palvelutasopäätöksen mallia.

Voimassa oleva Kanta-Hämeen hyvinvointialueen hallintosääntö ei sisällä nimenomaisia määräyksiä ensihoidon palvelutasopäätöksen hyväksymisen osalta. Hallintosäännön 10.5.§:n 33 kohdan mukaan aluehallitus päättää muista tehtävistä, joita ei ole lainsäädännössä tai tässä hallintosäännössä määrätty muun toimielimen tai viranhaltijan tehtäväksi.
(PT)

Hyvinvointialuejohtajan päätösesitys

Aluehallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan ensihoitopalvelun palvelutasopäätöksen.

Päätös

Täytäntöönpano

päätösote / toimialajohtaja Petri Talikka

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus